东湖高新区关于开展第九批“3551光谷人才计划” 申报工作的通知

    东湖高新区于1991年被国务院批准为首批国家级高新区，2009年被国务院批准为第二个国家自主创新示范区，2015年高新区企业总收入将破万亿元，在科技部连续两年公布的国家高新区发展评价中，东湖示范区综合实力均居全国第3位。按照建设国家自主创新示范区的要求，自2009年实施“3551光谷人才计划”以来，东湖高新区共引进和培养了269名“千人计划”、133名“百人计划”、1003名“3551光谷人才计划”等海内外高层次人才，为东湖高新区创新驱动发展提供强有力的人才支撑和智力保障。为深入实施“人才特区”战略，进一步加快培养和聚集优秀创新创业人才特别是产业领军人才，根据《武汉东湖新技术开发区“3551光谷人才计划”暂行办法》(武新管〔2014〕180号)有关规定，现发布第九批“3551光谷人才计划”专项资金申报通知如下：

一、申报类别

第九批“3551光谷人才计划”分为创业人才、创新（长期）人才、创新（短期）人才、高端管理人才和科技（金融）服务人才五大申报类别，申报人选择申报类别中的一项进行申报。

二、申报条件

1、基本条件

具有硕士以上学位，年龄一般不超过55周岁，已在东湖高新区工商注册、税务登记的独立法人单位担任高级技术、管理职务，且符合暂行办法有关规定的人才（具体要求详见第九批“3551光谷人才计划”申报指南）。

2、申报不同类别的个性条件（具体要求详见第九批“3551光谷人才计划”申报指南）。

3、申报人具有以下情况之一的，可破格申报：

（1）不符合学历、年龄等基本条件，有院士推荐的。（2）年龄超过55周岁但不满60周岁，有东湖高新区产业部门或园区办推荐的。（3）具有本科学历，且获得高级职称的。（4）申报创业人才，硕士在读，有所在高校院系在读证明且有东湖高新区产业部门或园区办推荐的。（5）申报现代服务业创业人才，本科学历且有东湖高新区产业部门或园区办推荐的。

三、支持政策

1、创业人才：经评审入选创业人才的，给予100万元资金资助，并提供100万元-1000万元的股权投资；对其中特别优秀的，给予300万元资金资助，并提供200万元-2000万元的股权投资。

入选创业人才项目，须接受光谷人才基金的股权投资才能获得相应资金资助。

2、创新（长期）人才、高端管理人才：入选后给予60万元资金资助。根据企业需求，可提供不少于100万元的股权投资。

3、创新（短期）人才、科技（金融）服务人才：入选后给予30万元资金资助。根据企业需求，可提供不少于100万元的股权投资。

4、申报人的配偶已入选“3551光谷人才计划”（含中央“千人计划”、省“百人计划”）的，申报人经评审入选后授予“3551光谷人才计划”荣誉称号，可根据企业需求提供股权投资，但不再重复给予无偿资金资助。

四、申报流程

第九批“3551光谷人才计划”通过网上申报系统在线填写申报表格为主、线下递交纸质申报材料为辅的方式开展申报工作。各申报人应于2016年2月26日前登录3551光谷人才网（网址：www.3551.org.cn）“3551光谷人才计划”在线申报系统进行网上申报，注册并登录后可根据《3551光谷人才计划申报系统使用手册》指导，逐一填写申报信息并上传相应材料，其中申报情况承诺页要求由申报人签名、单位负责人签名并加盖申报单位公章，扫描后作为附件上传。

网上申报提交完毕，接园区办、人才办审核通过的通知后，再递交纸质版申报材料一套至申报单位所属园区办，纸质版申报材料包括：《第九批“3551光谷人才计划”专项资金申报书》（可从“3551光谷人才计划”在线申报系统导出）、《创业计划书》（创业人才提交）或《项目计划书》（创新（长期）人才、创新（短期）人才提交）及附件材料（需编写目录）。申报人及申报单位应承诺申报材料真实、完整，附件材料中的原件备查。

具体第九批“3551光谷人才计划”申报评审工作流程和补充说明详见第九批“3551光谷人才计划”申报指南。